Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols poliués

Apturtian | 545 Aimplousnt pas d'obligafion ou dinterdsction MgkaaRBi pariiodiirs, ke sléEs connus o préavisibies qu pegvent ilre signales
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Cet &lal el dtabll sur 18 bage des informations mises & disposition par améte prefectaral

n+ DCPPAT n°2020-80 qu 28 | 07 | 2020 mis & jour fe |
Adresse de 'immauble Code postal ou Insoaa Comimune :

7, rue Béranger 92100 BOULOGNE - BILLANCOURT
Cadastre saction AF N*10 [ +]

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

B Limmeuble sl situé dans le pdrimétre dun FRRN Qul 1" Non
prescrit anticipé approuvé ¥ date 09 | 01 | 2004
Sioul, les risgues naturels pris an congidération sont s &
inondations v autres
= 'immeuble est concemé par des prescriplions de travatix dans 1= réglemant du PPRN Dui Non '{
15 oui, las travaux prescrits ont élé réallsés {a1]] Non
B Limmeuble ezt situg dans le périmédre d'un sutre FPR N 1O Hon 'I‘f
prescrit anticipd approuvi date | |
'Si oul, les risgues naturels pris en considération sont liés 4 :
inondations autres
> Limmeuble et conceme par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 0ul Mon 'I(
51 oul, les travaux prescrits ont été réalises | Oui Non
> Limmeuble est situé dans le périmétre dun PPR M 0wl Non ¥
prescrit anticipé approuvi data | !
'Si oul, les risques miniers pris en considération sanl lids &: Oui Non
miouvemant de ferrain autres
> Uimmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans fe réglement du FPRM A0ui Non v
28] oul, les travaux prescrits ont &t réatisds Oul Mon

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
> LUimmeubte e5t sHud dans le périmetre détude d'un PPR T prescrit et non encore approuvé *Oul Mon v
£9] ul, t=4 risques technologiques prie en considération dans l'arrélé de prescription sont lies & | Cul Han
effal toxique effal thermique effal de surpression
> immeuble ast siué dans e périmitre d'exposition aux rsgques d'un FPR T approuvi *Oui Non v
> |immeuble ast silué en secteur d'expropriation ou de delsissemert Oul Non v
= Limmeuble estsitug en zone de prescription Oui Mon v
%5i oul la transaction concerne un logement, les travalx prescrits ont &té réalises Ol Non

9%i aul la transaction ne concerne pas un logement, nformation sur le type de risques suxguels
limmauble est exposé ainsl que leur gravite, probebilité el cindlique, est jointe al'acte da venie ou
au condrat de location,
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réeglementaire

= Limmeuble s silue dans uhe commung de slamisibd classde an !

Zone 1 v Zong 2 Zone 3 Zono 4 Zone §
trés falble faibie modérée MOyEne forta

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une communa & potantiel radon classée an niveau 3 Ouil Non v
Information relative a la pollution des sols
» Le terrain est siué en secteur d'information sur les sols (S1S5) Cui MNan (
Information relative aux sinistres indemnisés par 'assurance suite a une catastrophe N/IM/T*
* catasireghe Anlurelle missre ou lectmoiogoue
= Linformation est mentionnee dans 'acts de venle Oui Non

Documents de référance permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

- Périmetre réglementaire du PPRI de |a Seine dans les Hauts-de-Seine en date du 9 janvier 2004 révise le 07 juillet 2017.
= hitps:ffwww. geonsgues gouv. frimes-risques/connaitre-les-risques-pres-de-chez-moi

Vendeur/ballleur datefieu Acquérauriocataine
Saint-Cloud, le 05 Juin 2024
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P e Périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque d'Inondation (PPRI) de la Seine
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PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrété préfectoral DCPPAT n°2020- ¢ du 28 JUIL. 2020 relatif  Vinformation
des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques majeurs sur la commune de Boulogne-Billancourt.

LE SECRETAIRE GENERAL CHARGE DE L’ADMINISTRATION
DE UETAT DANS LE DEPARTEMENT
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code général des collectivilés territoriales ;

Yu le code de I'environnement, notamment les articles L. 125-5, L. 125-6, L. 125-7 et R. 125-23
iR, 12527 M a=NE
Vu le décret du 23 aodt 2016, portant nomination dePAVOVENTES cn qualité de préfet
des Hauts-de-Seine (hors classe) ;

Vu le decret du 22 aolt 2017 portant nomination de amGVENTES ~  sous-préfet, en
qualité de secrétaire géneral de la préfecture des haots-de-Seine ;

Vu le décret n° 2018-434 du 4 juin 2018 qui a modifie 'application de I'information
acquéreur/locataire sur les secteurs d’information sur les sols (SIS) ;

Vau le decret du 21 avril 2020 portant admission 4 la retraite de AVQVEN'I'ES_

préfet des Hauts-de-Seine, a compter du 6 juillet 2020 ;

Vu l'arrété ministériel du 19 mars 2013 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005 portant définition
du modéle dimprimé pour I'établissement de 1'état des risques naturels et technologiques ;

Vu ['arrété ministériel du 18 décembre 2017 modifiant "arrété du 19 mars 2013 portant déefinition
du modéle d'imprimé pour I"établissement de |'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété préfectoral DDE/GEP n® 2006/060 du 7 février 2006 relatif a linformation des
acquéreurs et des locatmires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques sur la commune de Boulogne-Billancourt, modifié par " arrété préfectoral DRIEA
IDF 2011-2-084 du 15 septembre 2011,

Vu Parrété préfectoral du 26 mars 2019 relatif & la mise en place des SIS sur la commune de
Boulogne-Billancourt,

Vu l'arrété préfectoral 2017-94 du 26 avril 2017 relatif a l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs des
Hauts-de-Seine ;



Considérant qu'en cas de vacance du poste de prefet, I'intérim est assuré par le secrétaire
général de la préfecture, conformément a Iarticle 45 du décret n® 2004-374 du 29 avril 2004
modifié ;

Considérant l'obligation d'information prévue aux I et II de l'article L. 125-5 du code de
I'environnement ;

Considérant |'obligation d’intégrer les SIS dans 'arrété préfectoral relatif a4 |'information
acquéreur/locataire, prévue & Iarticle R. 125-24-1. 3° du code de I'environnement ;

Sur proposition du secretaire geénéral charge de I'administration de 1'Etat dans le département,,
ARRETE

Article | : La commune de Boulogne-Billancourt est exposée aux risques naturels d'inondation
par débordement de la Seine et comprend un ou plusieurs secteurs d’information sur les sols
(SIS).

Article 2 : Les éléments nécessaires & |'établissement de I'état des risques naturels, miniers et
technologiques pour l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers, prévu
aux articles L. 125-5 et L. 125-6 du code de l'environnement, sont consignés dans le dossier
communal d'Information Acguéreurs-Locataires annex¢ au present armété.

Ce dossier communal d’Information Acquérenrs- Locataires est constitué des piéces suivantes :

d'une fiche de synthése listant les risques naturels prévisibles et technologiques recenses
qur le territoire de la commune et les documents de référence attachés,

de la carte du périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque Inondation de la
Seine dans les Hauts-de-Seine pour la commune de Boologne-Billancour.

La liste des SIS présents sur la commune de Boulogne-Billancourt est disponible sur le site
www. georisques. gouv. fr.

Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en mairie de
Boulogne-Billancourt et en préfecture des Hauts-de-Seine.

Le dossier d’information est accessible sur le site intemnet de la direction régionale et
mterdépartementale de I'énergie et de I'environnement (DRIEE) a |"adresse suivante :

hitp://www. driee ile-de-france developpement-durable.gouv. fr/departement-des-hauts-de-seine-
92-r1498.himl.

Article 3 : L'obligation d'information sur les sinistres prévue au [V de l'article L. 125-5 du code
de l'environnement sapplique pour les communes presentant un arrété portant reconnaissance de
I'état de catastrophe naturelle ou technologique. Ceux-ci sont consultables en préfecture des
Hauts-de-Seine et en mairie de Boulogne-Billancourt.

La liste de ces arrétés est disponible sur le site www.georisques, gouv. fr.



Article 4 ; Le présent arrété et le dossier communal d'information sont notifiés au maire de la
commune de Boulogne-Billancourt,

Une copie du présent arrété ¢t le dossier communal d’information sont adressés 4 la chambre
départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiche en mairie de Boulogne-Billancourt et publié au recueil des actes
administratifs de I’Etat dans le département.

Article 5: Les arrétés préfectoraux DDE/GEP n® 2006/060 du 7 février 2006 et DRIEA IDF
2011-2-084 du 15 septembre 2011 sont abrogés.

Article 6 : Le présent arrété peut faire 1'objet d'un recours gracieux ou d'un recours devant le
tribunal administratif dans un délai de deux mois & compter de sa notification ou de I'affichage
du présent arrété.

gé de |'administration de I'Etat dans le
interdépartemental de l'énergic et de
ifg de la commune de Boulogne-Billancourt
tion du présent arrété.

Article 7 : Monsieur le secrétaire geéneral
département, Monsieur le directeur régional |
I'environnement d’fle-de-France et Monsieur le ma
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de ’appl

Staire pénéril
chargé e |'administration de I'Etat

AVOVENTES



REPURLIGUN FRANGAIR
Préfecture de déporfement
[Cedepastal Commune de Code INSEE |
| 92100  BOULOGNE-BILLANCOURT 92012 |

_Flche communale d'information risques et pollutions

ulé-:u naturel, miniers ou technologiouas, sismicité, potenfis| radon ef sols pcﬂués

Annexe & I'arrété préfactoral
n" M;A'I['Euh_ o du 23 | anag mis 4 jour e | i

Situation de la commune au regard d'un ou
® Lacommune est concemée par le périmétre d'un PPR N Toui [/)] nen []
prescrit [ ] anticipé [] approuvé [/] date 09 | 01 | 2004
' 8l oul, les risques naturels pris en considération sant fiés & -
inondations  [/] autres
>  Le réglement du PPAN comprend des prescriptions de travaux oul [] non
B Lacommune est concernde par le périmeétre d'un autre PPR N ‘oui [] non [/]
prescrit [] anticipé D approuvé I:] date I 1
' 8l oul, les risques naturels pris en considération sont liés  :
inondations [] sutres
>  Le réglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oul [[] nen[]

réventlon des risques miniers [PPR M)

Situation de la commune au regard d'un plan de

> Lacommune est concernée par le périmatre d'un PPR M *oul [[] non [f]
prescrit [ ] anticipé [ approuvé [] date | |
2 8l oul, les nisques naturels pris en considération sont liés & -
mouvement de terrain [ | autres
> Le réglement du PPR M comprend des prescripbons de travaux oui [ ] non [/]

Situatien de | commune au regard d'un plan de prévenltion des risg

> Lacommune est concernde par un périmétre d'étude d'un PPR T prescrit *oul [] non [{]
* 8l oul, les risques tachnologiques pris en considération dans Faméié de prescription sont lids & ;
effet toxiqus  [] efietthermigue [ |  effet de surpression [ |
> Lacommune est concernée par le périmétre d'exposition d’'un PPA T approuvé oul [] non [/]
> Lezonage comprand un ou plusieurs secteurs d'expropriation ou de délalssement oul [] mon |/
Le zonage comprend une ou piusieurs zones de prescription de travaux pour les logements  ‘oul [ nen [{]

* 5l Ia transaction ne conceme un logement, lNnlormation sur le de risques uals lmmeuble esl exposé ainsi
que leur gravité, probabilité nt'grfﬁlma est prnta & [acte de nmmu contrat d:ﬁmm
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Code postal Commune de Code INSEE |
92100 . BOULOGNE-BILLANCOURT 82012

poge 2/2

Situation de lo commune ou regard du Tonage sismigue réglemeniaire

> Lacommune se sHue en zona de sismicité classés

zone 1 Zone 2 zone 3 zone 4 Zone 5
trés faible m faible D modérée D moyenne D forta

situation de lo commune au regard du Tonage réglementoire o polenttel radan

> Lacommune est classée & potentiel radon de niveau 3 oui [ | non [/]

Infarmalion relative a lo pellution de sals

> Lacommune comprend un ou plusieurs secteurs dinformation sur les sols (51S) oul [/] non []

orts reconnaissance de 'élat de calastrophe noturelie ou technologigue

Amétés portant ou oyant

= Lacommiume est concamée dapuls 1982 par un ou plusiaurs arrétés
. da reconneissence de l'élal de catastrophe naturelle

. da reconnaissance de I'état de catastropha technologiqua

nombre 5
nomtre 0

Pidces jointes *

Documents de relérenc e permetiant lo définiion des ravaux prescrits
Extraits e documents ou de dosslers permettant la définition des travaux prescrits au regard des risques encourus
en application du Code de Fenvironnemant : articles R.125-23, 24, 26 ol R.5634

cartographigues la localisation des immeubles su regard des risques encourus
en application du Code de 'environnemeant  articles A.125-23, 24, 26 8! R.563-4

-
B département
28 JUIL. 2020 -
* Les pléces jointes sont consultables sur le site Intemet de la préfeciure de dépariement
www. departement.gouy. ir
Mk ety i e ian ot el s T T A Snpleioh TR el LIS, L1058 Al L1557 AuGnon o3 lainirorsesenl | FITES, DORR septawie W10 -
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ETAT DES RISQUES POUR
L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juiliet 2003 a Institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le propridtaire
d'un blen immaobilier (bati ou non bati) est tenu dinformer I'acguéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auquel ce bien est expose, au moyen d'un étal des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter

la mise en ceuvre des mesures de protection dventuelles .

L'état des risques est obligatoire a la premiére visite.

Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contral ou une réfaction du prix.

Ce document est un &tat des risques pré-rempli mis & disposition par 'Etat depuis www.georisques gouv fr. |l
répond au modéle arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par I'article R. 125-26 du code

de l'environnament.

Il appartient su proprigtaire du bien de vérifier I'exactitude de ces infermations autant que de besain et, le cas
achéant, de les compléter & partir de celles disponibles sur le site infernet de la préfecturs ou de celles dont lis

disposent, notamment les sinlstres que le bien a subis,
En complément. il aborde en annexe d'autres risques référenceés auxquels la parcelle est exposéa.

Cet élat des risques réglementés pour linformation des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est &tabli pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

PARCELLE(S)

92100 BOULOGNE-BILLANCOURT

Code parcelle :
000-AF-10

iy
By,

Parcelle(s) : 000-AF-10, 82100 BOULOGNE-BILLANCOURT
1/ 8 pages
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A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L'OBJET
D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU TITRE DE L’JAL SONT :

INONDATION

Le Plan de prévention des risques nalurels (PPR) de type
Inondation nomma PPRI da la Seine a été approuve et affecte
votre bien.

Date de prescription : 28/05/1928

Date d'spprobation : 08/01/2004

Date de modification : 24/11/2021

Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.

Le PPR couvre les aléas sulvants :
Inondation
Par une crue a débordement lent de cours d'eau

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par | =, A IGH | Elslad
['Etat qui interdit de construire dans les zones les plus

exposees et encadre les constructions dans les aulras zones

exposées,

Parceflefs)  000-AF-10, 82100 BOULOGNE-BILLANCOURT
2/ 8 pages
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RAPPEL
Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques. Il peut &tre concerné par |'obligation de réalizer
certalns travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprés de volre commune ou sur le site de votre préfeciure.

Recommandation

Pour faire face & un risque, il faut se préparer et connaitre les bons réflexes.

Consulter le dossier dinformation communal sur les risques (DICRIM) sur le site internet de votre mairie et les bons consells sur

geonsaues Qouy IHme-Rreparer-me-proteos

Parcelle(s) : 000-AF-10, 92100 BOULOGNE-BILLANCOURT
3/ 8 pages
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS

Rappel du risgue : Inondation.

Le bien est il concerné par des prescriptions de [ Oui [J] Non
travaux 7

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? [J Oui [0 Non

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation parune [J] Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouveraz la liste des armélés de catastrophes nalurelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (sl v en a eu).

Les parties signataires & Macte cerdifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
&t& en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter a partir des informations disponibles sur le site intemat de la
Préfecture ou dinformations concernant le bien, notamment les sinistres que ke blen a subis,

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur { Bailleur Date et lisy Acheteur | Locataire

Parcelie(s) : 000-AF-10, 92100 BOULOGNE-BILLANCOURT
4/ B pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L'OBJET D’UNE OBLIGATION D'INFORMATION AU

TITRE DE L'IAL

ARGILE : 2/3

{1 1: Exposition faible
B 2 : Exposition moyenne
B 3 : Exposition fort

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau,
De fories variations d'eau (sécheresse ou d'apport massif
d'eau) peuvent donc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individualles aux
fondations superficielles) suite & des gonflements ef des
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées a ce
phénoméne de retrait-gonflement selon leur degre
d'exposition,

Exposition moyenne : La probabilité de survenue d'un sinistre
est moyenne, lintensité attendue étant moderce. Les
constructions, notamment les maisons individuelles, dolvent
étre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus de détails :

POLLUTION DES SOLS (500 m)

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanilaire
lors des changements d'usage des sols (travaux,
aménagements changement d'affectation des terraing) si elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de volre parcelle, sont
identifiés :

- 2 site(s) référencé(s) dans l'inventaire des installations
classées pour la protection de l'environnement (ICPE)

- 14 site(s) potentiellement pollué(s), référence(s) dans

I'inventaire des sltes ayant accueilli par le passé une activite
qui a pu générer une poliution des sols (CASIAS).

Parcelie(s) : 000-AF-10, 92700 BOULOGNE-BILLANCOURT
5/ 8 pages
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CANALISATIONS TRANSPORT DE
MATIERES DANGEREUSES

Une canalisation de matiégres dangereuses (gaz nalurel,
produits pétroliers ou chimiques) est située dans un rayon de
600 m autour de votre parcelle. La carle représanie les
implantations présentes autour de votre localisation. |l convient
de rechercher une information plus precise en se rendant en
mairie,

INSTALLATIONS NUCLEAIRES DE BASE

Votre bien est situe & moins de 10 km d'une installation
nucléaire de base, installation dans laguelle une certaine
quantité de substance ou de matiéres radioactives est
prisante (ax. réacteurs nucléaires de production d'électricité
(centrale nucléaire), installations de préparation,
enrichissement, fabrication, traitement ou entreposage de
combustibles nucléaires ; afc.).

Ces instaliations sont contrilées par Autorité de Sureté
Muciéaire.

Instaliation(s) concarnée(s) :
= Laboratoire de chimie du plutanium ()

etout- L ‘\ ey ¢
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par l'assurance
|a suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) . 7 Source : CCR
Inondations elfou Coulées de Bous ; 6
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
INTEDBO0133A 23/06/2005 23/06/2005 02/03/2006 11/03/2006
INTE1616446A 28/05/2016 05/06/2016 15/062016 16/06/2016 |
INTE18043484A 15/01/2018 05/02/2018 14/02/2018 15/02/2018 |
INTE212728TA 2210612021 22/06/2021 13/09/2021 28/09/2021 [
INTES900444 4 30/05/1999 30/05/1999 29/09/1999 2011001992 |
INTES00E2TA 25121899 209/12/1959 2901211889 30/12/1999 |
Mouvement de Terrain : 1
Code national CATNAT Début le Finle Arrité du Surle JO du
INTEBS00B2T A 25121998 20/12r1999 29/12/1999 30M 21999
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises a sutorisation ou & enregistrement

Nom du site
FONCIERE LFPI (SVE)

Blanchissarie Teinturarie WARTNER

Fiche détaillée

Inventaire CASIAS des anciens sites indusirials et activités de services

Nom du site

Blanchisserne

Buanderie

Constructeur - Mécanicien

Atalier de climatisation

Garage

Fiche détaillée
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